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Z dnia 22 sierpnia 201 I r.

WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZEN IA ZAINTERESOWANIA PRACAMI
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

. ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE

ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM -

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia

10 listopada 2017 r. zmieniającego rozpórządzenie w sprawie zwolnień

od podatku akcyzowego
(tyŁuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia — zgodnie

Z jago treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej
lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów,

Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwinko**

Zakłady Piwowarskie „Głubczyce” S.A.

2. Adres sieclziby/adrcsm-icjocc zamicczkania**

ul. I Armii WP 16—18
48-100 Głubczyce

3. Adres do korespondencji i adres e—mail

j.w., brax@glubczyce.com.pl

B . WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI

A W PBACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1

Stanisław Konstanty
2

Adam Machalski
3

4

5

C. OPIS POSTULOW?NEGO ROZWIĄIANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZ2NIEM INTERESU BĘDĄCEGO

PRZEDMIOTEM OCHRONY

Stanowisko Zarządu Zakładów Piwowarskich „Głubczyce” S.A. z siedzibą
W Głubczycach do projektu z dnia 1 O listopada 201 7 r.

Rozporządzenia M inistra Rozwoju i Finansów zmieniającego rozporządzenie
W sprawie zwolnień od podatku akcyzowego.

Proponowane od I stycznia 2018 r. wprowadzenie zwolnienia od akcyzy w wysokości 50 %
kwoty akcyzy tzw. stawki bazowej dla wszystkich podatników produkujących piwo, którzy w roku
kalendarzowym poprzedzającym rok podatkowy sprzedali do 200 tys. hi piwa Zarząd Zakładów
Piwowarskich „,Głubczyce” S.A. uważa za szkodliwe i niedopuszczalne ze względu na:

- zaburzenie konkurencyjności w grupie podatników produkujących piwo, których obejmuje



zmieniane rozporządzenie (sprzedających piwo w ilości od O do 200 tys. hi rocznie), a także
W grupie podatników sprzedających piwo powyżej tego przedziału (do 500 tys. hi rocznie),

.- brak okresu przygotowawczego dla browarów do wprowadzenia postanowięń
rozporządzenia umożliwiającego podatnikom, którym zaburzono warunki konkurencyjności
rynkowej, dostosowanie do nowych warunków opodatkowania oraz dokonania wyboru,
czy chcą obniżyć swoją sprzedaż i skorzystać ze zwolnienia od podatku (w przypadku
browarów sprzedających powyżej 200 tys. hi rocznie),

- ograniczoną grupę rzeczywistych beneficjentów proponowanych zwolnień od podatku
akcyzowego.

Uzasadnienie

Ujednolicenie systemu zwolnień od akcyzy w rozporządzeniu następuje w odniesieniu do
bardzo zróżnicowanych grup wytwórców piwa. Zróżnicowanie to dotyczy nie tylko skali działania
(mikroprzedsiębiorstwa, mali i średni przedsiębiorcy), lecz także stosowanych technik i technologii
wytwórczych, używanych maszyn i urządzeń, surowców i materiałów oraz opakowań. Różny jest
także stopień zautomatyzowania procesów technologicznych oraz nakładów pracy. Wprowadzenie
zwolnienia od akcyzy w wysokości 50 % kwoty akcyzy obliczonej z zastosowaniem stawki akcyzy
określonej w art. 94 ust.4 Ustawy o podatku akcyzowym dla tak zróżnicowanych grup producentów
piwa skutkować będzie istotnym osłabieniem konkurencyjności podmiotów małych, szczególnie firm
rodzinnych, browarów rzemieślniczych, wpłynie także negatywnie na możliwość wchodzenia na rynek
nowych podmiotów, gdyż muszą one na równych warunkach opodatkowania akcyzowego
konkurować z browarami stosującymi w pełni przemysłowe sposoby produkcji o sprzedaży od 150 tys.
hi do 200 tys. hi rocznie.
Istotne osłabienie konkurencyjności dotyczyć będzie także producentów piwa sprzedających powyżej
200 tys. hi piwa rocznie (nie więcej niż 500 tys. hi), którzy ze względu na podobne warunki
techniczno-technologiczne, a przy braku efektu skali, nie będą miały szans na kompensowanie
wprowadzonych przez rozporządzenie zwolnień od podatku akcyzowego dla browarów sprzedających
poniżej 200 tys. hi rocznie.
Zatem w drodze administracyjnej nastąpi bardzo istotne zróżnicowanie warunków konkurencyjności
dla podmiotów nie różniących się między sobą.
Wprowadzenie rozporządzenia od stycznia 2018 r. nie daje tej grupie przedsiębiorców niezbędnego
okresu przejściowego, w którym możliwe jest podjęcie decyzji o obniżeniu sprzedaży do poziomu
uprawniającego wykorzystanie pianowego zwolnienia i utrzymania poziomu konkurencyjności
rynkowo-cenowej.
Podatnik musi zostać poinformowany o zmianach w opodatkowaniu z wyprzedzeniem, aby mógł
swoje decyzje sprzedażowo-inwestycyjne dostosować do zmien ianych warunków.
Ze względu na to, że zwolnieniem objęci są podatnicy, którzy w roku poprzedzającym rok podatkowy
sprzedali do 200 tys. hi piwa, projekt rozporządzenia przedstawiony jest
W listopadzie, tj. miesiącu, w którym niektóre podmioty osiągnęły już sprzedaż 200 tys. hi, niektórzy
podatnicy zostali pozbawieni prawa do uzyskania uprawnienia do zwolnienia,
co jest prawnie niedopuszczalne.

Konstrukcja zwolnienia od podatku akcyzowego jest także hamulcem ekspansji rozwojowej,
gdyż podmioty będące na granicy sprzedaży uprawniającej do zwolnienia po ustaleniu relacji
handlowych na rynku nie będą skłonne do przekraczania sprzedaży ponad 200 tys. hi, gdyż stanowić
to będzie O I OO % wzroście obciążenia podatkowego.

Rzeczywistymi beneficjentami proponowanego zwolnienia będzie wg wiedzy Spółki jedynie
5-6 ze I 38 browarów objętych aktualnie ulgami (O sprzedaży rocznej ok. I 50 tys. — 200 tys. hi).

Planowane zwolnienie od podatku akcyzowego nie będzie miało wpływu na pozycję
konkurencyjną największych podmiotów, producentów piwa w Polsce.

Zarząd Zakładów Piwowarskich „Głubczyce” S.A. identyfikuje się z celami, które stały się
podstawą i uzasadnieniem dla zmiany rozporządzenia w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego,
jednak ze względu na powyżej przedstawione oceny uważa, że proponowane rozwiązania są wadliwe
i nie powinny zostać wprowadzone.
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Z poważaniem
Zarząd Zakladów Piwowarskich „Głubczyce” S.A
Stanisław Konstanty
Adam Machaski

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany dariych**

zgłoszenia dokonanego dnia
(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

Adam Machalski 24-11-2017

G. KLAUZUI ODPOWIEDZIALNOŚCI KAINEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczeni7
(podpis)

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej W procesie stanowienia prawa - treść: „- Zgłoszenie zmiany danych skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej
W procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia
( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 201 I r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr ..
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poz. . . . ) w nowym urzędowym formularzu zg1oszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając
również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się W przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz
W sytLlacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych
pracach .

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art.
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.
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